Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление экономики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                     РЕШЕНИЕ

___      ______________  2016 г                                                                        № ______

О согласовании сделки муниципального

предприятия «Детское питание» города Рязани»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№_________), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Согласовать муниципальному предприятию «Детское питание» города Рязани», в целях обеспечения исполнения обязательств по контрактам на оказание услуг по ежедневному предоставлению благотворительного питания гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной поддержке, проживающим в городе Рязани, и по предоставлению питания школьникам в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях города Рязани и Рязанской области, заключение с Прио-Внешторгбанком (ПАО)                            сделки, совершаемой в форме соглашения о предоставлении банковских гарантий на сумму, не превышающую 10 000 000 (десять миллионов) рублей,                                       с вознаграждением гаранта в размере 6 (шесть) процентов годовых от суммы гарантии, но не менее 13 000 (тринадцати тысяч) рублей  на срок до 22.05.2019.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
          В.В. Фролов